
 

 

 

DETERMINAZIONE N.45/2012/DE10 del 8.6.2012 

DIREZIONE TTrraassppoorrtt ii ,,   IInnffrraassttrruuttttuurree,,   MMoobbii ll ii ttàà  ee  

LLooggiisstt iiccaa..  

 

SERVIZIO Servizio Trasporto Pubblico Locale su 

gomma e su ferro. 

 

UFFICIO Contratti di servizio, concessioni e politica 

Tariffaria del tpl. 

 

OGGETTO: Autolinee A.R.P.A. s.p.a Chieti.  Variazione 

Istradamento Autolinea: Villavallelonga - 

Avezzano (AQ/1/13). 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  

CHE la Società A.R.P.A. s.p.a. di Chieti esercita la Autolinea  Villavallelonga - Avezzano 
(AQ/1/13), con Atto di concessione rep. 793 del 17.12.1993; 

CHE, ai sensi della L.R. n.1/2011, con Determina Direttoriale n.68DE del 28.11.2011 è 
stato approvato un piano di ristrutturazione dell’area di Avezzano; 

VISTA la nota del 16/4/2012 acquisita agli atti d’ufficio prot.n. 87907 del 17/4/2012 
(Allegato n.1) con la quale la Società sopracitata, a seguito di richiesta da parte di utenti, 
e della amministrazione Micron chiede di modificare l’istradamento della autolinea 
elencata in oggetto relativamente alle seguenti corse: 

 Ore 7,00 Villavallelonga – Trasacco – Luco – Nucleo Industriale Avezzano (corsa 
n°25); 

 Ore 8,20 Avezzano – Luco – Trasacco – Villavallelonga (corsa n°16); 

 Ore 17,05 Avezzano - Nucleo Industriale Avezzano - Trasacco – Villavallelonga 
(corsa n°54); 

 Ore 18,50 Villavallelonga – Trasacco – Luco – Avezzano (corsa n°71); 

 Ore 20,15 Avezzano – Luco – Trasacco – Villavallelonga (corsa n°64); 

DATO ATTO che le modifiche di istradamento dovrebbero assorbire il traffico dei 
dipendenti della Micron, sia quelli che lavorano nei due turni giornalieri (8,00-20,00 e 
20,00 – 8,00) sia coloro che effettuano il turno unico 8,00 – 17,00; 

DATO ATTO che si adotta in merito una Determinazione Dirigenziale, trattandosi di 
modifica di orario  e di istradamento e  come tale non costituisce ristrutturazione dei 
servizi di cui alle lettere a) e b) art.2 della L.R. 59/99, come sostituito dall’art. 6 della L.R. 
25/2003, secondo quanto previsto della D.G.R. n.553 del 7/07/2004 “Atto di indirizzo 
inerente l’applicazione della Legge 12 Dicembre 2003 n.25”; 

RITENUTO di autorizzare la modifica di istradamento della autolinea Villavallelonga - 
Avezzano (AQ/1/13) secondo quanto richiesto con la nota A.R.P.A. s.p.a. del 16/4/2012 
acquisita agli atti d’ufficio prot.n. 87907 del 17/4/2012;  

CONSIDERATO che con la citata domanda, la società non richiede alcun adeguamento 
del corrispettivo per il modesto aumento chilometrico che si determina (circa  915 km. 



 

 

bus/anno) e che pertanto la modifica della Villavallelonga - Avezzano (AQ/1/13) non 
comporta alcun impegno a carico del Bilancio della Regione Abruzzo; 

VISTO l’art.3 comma 2 punto n.1) della L.R. 152/98; 

VISTA la L.R. n. 77/99; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto 
attestato dal Dirigente del Servizio Trasporto Pubblico Locale su gomma e su ferro della 
Direzione  Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica; 

DETERMINA 

per tutto quanto esposto in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, 

1. di approvare la modifica di istradamento della autolinea Autolinea  Giulianova - 
Teramo – L’Aquila - Roma (TE/1/1) secondo quanto richiesto con la nota A.R.P.A. 
s.p.a. del 16/4/2012 acquisita agli atti d’ufficio prot.n. 87907 del 17/4/2012 
(allegato n.1)  come da programma di esercizio (allegato n.2); 

2. di dare atto nel dettaglio che la modifica di istradamento riguarda le seguenti 
corse:  

 Ore 7,00 Villavallelonga – Trasacco – Luco – Nucleo Industriale Avezzano (corsa 
n°25); 

 Ore 8,20 Avezzano – Luco – Trasacco – Villavallelonga (corsa n°16); 

 Ore 17,05 Avezzano - Nucleo Industriale Avezzano - Trasacco – Villavallelonga 
(corsa n°54); 

 Ore 18,50 Villavallelonga – Trasacco – Luco – Avezzano (corsa n°71); 

 Ore 20,15 Avezzano – Luco – Trasacco – Villavallelonga (corsa n°64); 

3. di dare atto che con la citata domanda, la società non richiede alcun adeguamento 
del corrispettivo per il modesto aumento chilometrico che si determina (circa  915 
km. bus/anno) e che pertanto la modifica della Autolinea  Giulianova - Teramo – 
L’Aquila - Roma (TE/1/1) non comporta alcun impegno a carico del Bilancio della 
Regione Abruzzo; 

4. di notificare la presente determinazione alla Società “A.R.P.A. s.p.a.” di Chieti, al 
Componente la Giunta, al Direttore Regionale della Direzione Trasporti, Mobilità, 
Infrastrutture e Logistica  loro sedi. 

  

               L'Estensore 

(dott. Mario Litterio) 

(firma) 

 

 

__________________________________ 

Il Dirigente del Servizio 

(dott.ssa Maria Antonietta Picardi) 

(firma) 

 

Il Responsabile dell'Ufficio 

(dott. Mario Litterio) 

(firma) 

 


